Договор задатка

г. Азнакаево                                                                                                    ___  _______________ 2013 года
Общество с ограниченной ответственностью «Асеево», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Цапурина С.А., действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 31.07.2012 по делу № А65-7431/2012, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем.

1. Заявитель обязуется внести в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе 15 марта 2013 года имущества Продавца задаток в размере 500 000 /пятьсот тысяч/ рублей. Задаток вносится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в срок до 13 марта 2013 года.
2. Задаток, внесённый Заявителем, возвращается ему в течение 10 дней с момента наступления соответствующего события в следующих случаях:

·  отзыва заявки на участие в аукционе в установленные действующим законодательством сроки, с момента получения Продавцом уведомления об отзыве заявки;
·  отмены аукциона с момента вынесения решения аукционной комиссией об отмене;
·  признания аукциона несостоявшимся по причинам, не зависящим от Заявителя, с даты утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона;

·  не участия Заявителя либо не допуска его к участию в аукционе в соответствии с действующим законодательством с даты утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона.
5. В случае, если Заявитель не признан победителем аукциона, задаток возвращается в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем проведения  аукциона.
6. В случае признания Заявителя победителем аукциона, задаток засчитывается в счёт оплаты приобретённого имущества.
7. При отказе Заявителя, признанного победителем аукциона, от подписания протокола о результатах торгов, от заключения договора купли-продажи или от оплаты приобретенного имущества в установленный договором срок задаток ему не возвращается.
8 При исполнении условий настоящего договора стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством. Все споры по договору разрешаются путем переговоров. Споры, по которым стороны не достигли соглашения, подлежат разрешению в судебном порядке.
	Продавец
	Заявитель

	Общество с ограниченной ответственностью

«Асеево»

	423310, Республика Татарстан, Азнакаев-ский р-н, с. Асеево, ул. Центральная, 38в.

	ИНН/КПП: 1643009361/164301001,

	ОГРН 1071688000560.

	Р/с 40702810667280000004  в Татарстан-ском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Казань БИК 049205706,

	к/с 30101810400000000706.

	/С.А. Цапурин/